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A gyermeknevelés.
■ A nemzetnevelés korában. Lélünk.-■ 

AJelsöbb tízezrek, a vagyonos közép­
osztály, az állam s az egész. társada­
lom törekszik a pusztulás veszélyének 
kitett társadalmi szervezet apró sej- 
tecskéit mcginentf ni. — Gyermekvédel­
münk, különböző jótékony egyesülete­
ink, a patrpnázsok, mind'c nemes cél 
érdekében alakultak. És mindezen moz­
galmak dacára fájdalmasaníkell olvas-. 
nunk csecsemő halálozásunk nagylper- 

__ centjéről, a bűnös gyermekek folyton..
szaporodó nagy. számáról. E szomorú 
tények, mint a kiáltó vádak hatalmas 
tömege kell, hogy újabb irányt is ad- ' 
jón gyermekvédő és nevelő inmikánk- 
nak. Mily könnyen elitéljük azokat az 
anyákat és apákat, kiknek csecsemői ■ 
a hibás gondozás következtében elpusz­
tulnak, vagy életben njpradl gyerme­
keik az erkölcsi züllés veszélyébe ro­
hannak. . De vájjon bfinösek-e azok a 
milliók, kiknek nevelését ily irányban

teljesen elhanyagoltuk ? Talán mégis 
csak a polgári 'társadalom lelkiismere- 

_ tét-mardoshatja—a-vád—Ttzotí ííiűlász- 
tása miatt, hogy csakis a müveit közép­
osztály számára gyártotta a sók neve­
lői munkát, csakis az úri gyermekek 

. szülőit igyekezett megtanítani a neve­
lés nelréz munkájára ? Dé megfeledke­
zett éppen• azokról,^Tclíüiek erre legin­
kább szükségük lenne, kik az életnek 

: nyomasztó terhe , alatt, a léiért folyó 
(•fárasztó küzdelemben még csak az is­
kolával sem oszthatják meg a nevelés 
és tanítás nagy gondját. Nem is gon- 

| doltak arra, hogy talán éppen éz lehet 
az oka az elhanyagolt népmilliók gyer- 

-K mekei-pusztulásának, romlásának.—A 
i polgári társadalom megvárta—a bajok 
1 bekövetkezését és csak' azután fogott

gyógyításukhoz. — Mennyi "munkát és ■ 
I anyagi áldozatot pazaroltunk el a két­

séges eredményekért!
j Uj szelek fujdogálnak! A nemzet 
I Jövőjét leikükön viselők kezdik belátni.

hogy a nyílt és örökösen kiújuló sebek 

flaslromozása helyett a- bajok megelő­
zésének hatásosíiblí-Uszközéhez kell for­
dulnunk. És örvendenünk kell, hogy 
éppen hazánk ^egy lelkes társasága, a 
.Magvar Gvermektanuhnányi Társaság** ,,■ • • . - \ 
az úttörő éhben az - irányban, inéit • s 
megelőzve a müveit nyugat többi or­
szágát. a nép millióit gyermekeik' he­
lyes nevelésére óhajtja megtanítani.. A 
mozgalomnak első terméke _A gyer­
meknevelés' kis kál“ja“, fnely a gyer- 

. litekgi ndozás és a nevelés'körül min­
denre, kiterjeszkedve egyszerű, kereset­
len szavakkal igyekszik a nép szivé­
hez; férkőzni,"meggyőző erővel igyek­
szik .megismertetni a néppel a nevelői 
munkának nagy erejétb A inegelö. ' 
biztosabb hatású munkáját a szülőkkel, 
mint arra leghivatoltabbakkal óhajtja 
végeztetni.

Bizonyára átérzi a magyar társa­
dalom e neinzetrievelö munka jelentő­
ségét és' támogatni fogja a társaságot 
.eszméi ■ terjesztésében. E téren nagy 
feladat vár különösen a pedagógusokra."

A SÁRBOGÁRD ÉS VIDÉKE TÁRCZÁJA.
Egy szőke lánynak.

'Fájó öröm, meddő reménység • 
Kínozza kehiem szüntelen.

Mint napsugár az éjszakához, 
Hozzám a kedv is hotelen.

Búm s bánatom, sötét borúként
Kísérik minden léptemet . . .

_Őh_mért.is láttalak- leányka.- 
Miért ismerlek tégedet ?!.

Hidegséged fagyos lehelére!
Szerelmem nyíló bimbóját e

— Mint télidé sok szép virágot '•— 
Bús hervadásnak adtad át ...

Nem igy, nem igy — másként remél-
tem-,-

Mikör szeretni kezdtetek.
Mikor jövöui tündérmesének, 

S tündérnek téged ^hittelek !

Mikor együtt voltam tereled,
S vidáman ontottam a szót,

Mikor elbüvölten kék szemedtől, 
Szebbnek hivém fi szép valót !

Mikor édes szerelmi lánggal 
Ölelt körül mindkét karom,

S rezgő hangon súgtam; füledbe 
Szerelmet 'esdö sóhajom ...

Mért is tudom, hogy jégszivednek . . 
Szerelme engem nem köszönt. ?

Mért is érzem...hogy már irántam 
Nem titkolod el a közönyt ?

Fagy mért lángol e szír leérted, .*.'
Miért éget e kialudni?—■-------y—"*

Mért gyötrődöm ekép miattad 
Csalódottan, remény nélkül ?! ". . .

Be hisz', igy jó, ború derűre, 
Tgy űzi el"konya mosolyt.

Tgy lesz üröm- örömpohára, 
Ha álomképünk szétoszoll . , .

De csak élem ábrdndvilágom, s>
Hiszen, mig cseppvérem lehűl, *

— Bár . engem vágy kínoz és epeszt 
el —

Imádlak véghetetleniil!
_ — í — gy.

A próba. - .
■ Irta I'OLLÁK RÖZSIKA.

A leány kacagva futott . végig a lép­
csőkön s valahányszor elértem, ügyesen kí­

gyó módjára siklott ki. a .kezeim közül. Egy 
karfánál megakadt a ruhája; -végre megfog­
hattam. Kedves és igéző volt. Éreztem, hogy 
testem remeg a vágytól, 'karcsú- derekát ma­
gamhoz ^szerettem volna szorítani, de féltem, 
hogy szemtelenségbe* sodrom merész- follé-

1 pésemmel. Ö is úgy, jnint én csak vendég-
■ ségben voltunk.tádéki-rokonmik házánál.

— Eresszen el. eresszen él. — patto­
gott tüzesen. _ _

— Hohó most az enyém, — mondtam
• kitörő a’irönmríT. ’ . -

— X magáé *? —
— Igen bizony, hát nem lógtam 

meg ? — ’
— Persze, orozva, kid -is maga, sza­

ladni. — incselkedett csufondárosan, még 
hegyes piros kis nyelvét is kiöltötte hozzá:

— Maga kis csintalan. Tudja-e A'nda, 
hogy maga kimondhatatlanul tetszik nekem '?

— Hnhaha! Igazán'?,— nevetett paj-- 
kosán, felvillanó szemekkel és édes fekete 
fürtös fejét kacéran hajtotta hátra.

— Csöndes megelégedéssel lixiroztam 
a IS éves gyönyörű, hamvas, fehér arczocs- 
kát. melyet egy pillanat alatt, halványpir bo-

I ritott el.
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orvosokra?- papokra., gyermekvédőkre, 
jegyzőkre s különösen a hatóságokra, 
kiknek fel;ulata_a nép -javát gondozni, 
akiknek agilis1 működésejoly.!iljü..ji káté... 
gyakorlati eszméi, helyes Útmutatásai 
eljuthatnak a nép milliói közé.. kiknek 

Jfistben-lélekhen való erősödése, fejlő­
dése nagy. nemzeti erőgyarapodást, óri­
ási kultur értéket s haladást jelent. *

Éppen ezért meleg lelkesedével 
üdvözöljük a nép szántára - írott első

I • f
nevelési munkát s nenjcstjk' kívánjuk, 
de önzetlen jóakarattal 'igyekszünk elő­
mozdítani, hogy-’a magyar, nép vérévé 
váljon annak minden útmutatást.

Egyesüljön hz -egész inagyar tár-: 
sadalom a nép millióinak" nevelésében,1 ' 
egy kulturáltabb, testben-lélekben erő­
sebb, egészségesebb- nemzedrk"Tneg(e- 
remtésének. eszméjében. , '

Erős 4 meggyözudésünfc?-lH)gy egy- 
boldogabb, hatalmasabb Magyarország 
kialakításának kezdete és alapja csak a 
nép millióinak - helyes' irányban való

Paedagogus.

Bús borozó. • •
Utálatos éjjel .... :
Tele fertelemmel, démoni vtjd kéjjel, ." I 
Lelkemnek csajt te vagy ’ _ 
Egyetlen barátja, ha mindenki elhagy.
Ezek a cimborák,
Kik itt körülvesznek s isszák .a más borát.
Mind csak múló árnyék.
. . . Mi lenne, ha én is közibéjük ál.lnék ?!

Igen -. , . árhyék- lennék ...
Társim volnának az ostobák, a renyhék;
Minden egyes este,
Vig cimborák között''hoszeszclnék' rendre :■

■ Boldog együgytjség
Fogná át a lelkem, jót-rosszát -eltűrnék. .
Nem enne a^bánnt . . . 3 " .
".. Úgy érzem, hogy abor nekem meg se árthat.

.. Poharat! Bort bele !!
... Na mért akászWÍdik rám niindötök szeme?!

'■-Igaz . * , nagyon "réget! J : 3
Fürödhetetf gégém ily isteni-lpljen,

"7'Xem jttain az italt, • ’
De ina — értsetek meg — legyek bündás,

[ * bitang,
Ha. gmig -c'salt töltik.
Nem iszom lé imagain a csúf, sárga földig 1

' Poharat! Bort .‘bele!!.
... Na mért akasztodik rám mnidötök szeme ? 1

i ’Én fizetek érte i ! "
Ráuntam m vizile és más'ilyen lére. 
Körülvett aybú— gond . . ..
Az is bánt, ha láfom, hogy más vigad — ujjong, 

, Nem biroíufsnár tovább, ■
Citifitprá ! told é>ém azt a nedüs pohárt.

Nem3 bírom már tovább ! • .
... Cimbora ! told elém azt a nedüs pohárt,
Kiiszom egy. szuszra.... f • ■ . ■ . •

■ Hallód ?! hisz • csak néni vagy ennyitől be-
■4 -"- ú. rúgva?!

'Röngy.'megrokkiint fráter.
.Velem nem tir. pohár. akó bor se bán el !..
Adjad hát te, másik!
. . Éj: leszek ag. aki győzi s el nem ázik.

- .Fiuk. csendet kerek . . . .
Midőn e pohár bort átadnék a vérnek,' 
Egy két rövid szóval. .
. Izé . .. azt. akarom,, bolond aki koplal!
Iszom... ti is rajta.
Gaz, aki a pohárt fenékig nem hajtja !!
Szervusztok ! . ..',.. dé .mégse.
Nem’ ölöm szűz búmat .ilyen szennyeslcbe.

Utálatos'éjjel.....—
Elhagyott a rózsám, szivem tépte széjjel !
Metiport a földre!! , ‘____ ; ---- 4—
... . Megártott a búsbpr beszippantott gőze. 
Megöl itt a szaga!
Szánjatok meg fiuk, kísérjetek haza ;

? Nem haragszom rátok.
De nem tudnék lenni ittas — cimborátok.

' Takács István.

IRODALOM.
Vajda Ernő, lapunk illusztris műm 

katársának novelláskönyve ez év december 
havában'jelenik meg. Kilencz évi újságírói 

! munkássága" közben ez-az első eset, amikor 
időt és inunkakedvet tudott szentelni arra,

I. hogy könyvével kérje ki azok támogatását, 
; ' akik. a..'n'íjp-nap-.Jllsin. megirt ezernyííczikke • 
I révén megismerték a nevét.

A könyv .Huszonöt vasárnap* 
czimgoJog megjelenni és miként egy fran- 
ezianszépiró : Jules Renard mondja, hogy a 
novella az Író banális kézszoritása azokkal, 
akik érdeklődnek iránta, ennek a könyvnek 
a huszonöt novellája is igaz hódolat és em­
lék akar csak lenni addig, amikor majd egy - 
erősebb l&rt$fzétü dologgal pró­
bálkozik az iró közönsége elé. — A könyv 
ára 3 . korona. Megrendelhető szerkesztősé­
günkben 1 is. J •

HÍREK.
— A katholikus egyház köréből. A sár- 

bogárdi-'plefiániába. Fodor Ferencz espe­
res, utódjául, S eh mail György fehérvár- 

i_, csurgót segé<|lelkész lett administrátornak yki- 
[ rendelve. Az uj plébános állását már el is 
! foglalta.

— Halálozás. Dr. Pali Nagy S z i- • 
| 1 á r d, Alsóábránv- község—köztiszteletbéli 
1- álló, jeles körorvósa, f. hó 8-án,. 62 évésko-., 

iában elhunyt. Az öieg ur hónapok óta be- • 
tegeskedett, inig Megváltotta szenvedéseitől ' 
a halál. Temetése hétfőn.délután ment végbe 
nagy részvét mellett. Az elhunytban Páti .. - 
Nagysándor, bírósági jegyző, lapunk 

| munkatársa. édes atyját gyászolja.
. —; Megölte az apósát. Még emlékező­

lünkben van az az eset, hogy Ferenc zi 
János Jfáíozi. lakos, ki régóta rossz viszony­
ban élt apósával A c s .M:hállyal, ez utóbbit 
f. év augusztus havában, összeszólalkozás 
alkalmával egy fejszével agyonütötte. Fe- 
rénczi János háláltokozó 
bűntettével vádolva került f- hó 4-én az es­
küdtszék elé, hol töredelmesen beismerte bű­
nét, Az- esküdtek igazmondás^ jdapján a 
törvényszék a vádlottat'két évi Jegyházra 
Ítélte. " --

' — Fellépett a járvány. A 1 s ó s z e n t-
► Iván községben a nagy mértékben fellépett 

vörheny, V á in p u s t á n pedig a roncsoló 
toroklob miatt az iskolákat hatósági intézke­
dés folytán bezárták.

■ A"

,5'

A

súlyos testi sértés

—■ Jöjjön Anilá. menjünk a parkba, egy 
kis' tourséta nem árt.

Karőnfogtam, s Ő- szótlanul kijvetett 
engem. ? j ■

A park sétányait árnyas tölgyek szeg­
ték, melyek zúgva hajlongtak a hűvös szél­
ben. Az alkonyati hangulat kedvező volt.' 
Hogy a megkezdett témát folytassam, erő­
sebben szorítottam marínhoz a leány kar­
ját s lázasan hajoltam füléhez, .ajkammal 
majdnem érintve, a. lágy, selymes, hullámos 
haját. . . <■. ■
_•_ — A.nda.,_éíL,imádom--magát-!-=-"; ~

— Most jön rá? — kérdezte vissza­
esve csufolkodó, fiús modorába. - _

—. Az ám már régen, amióta isme­
rem. — ' .

.. — Miért nem szólt előbb? Most már
késő. — ~

— Késő ? ! Igazán ? ! Anda az Iste­
nért komolyan beszél ? ! Tudom, hogy sze­
rel incselkedni, de könyörgöm drága Anda. 
most az egyszer beszéljen- komolyan. . y 
. ■ — És ha késő volna? —

‘ — Akkor . ... . akkor Anda .,
■ 1 céltalan és -üresnek találnám az 'egész éle­

tein. —

. — Csak —
; A szája szélén Jelbuggyanó, pajkos mo­
soly ázt sejtette, hogy ez a leány röínan- 
tikára vágyik: "Ebből a gúnyos'.- megnyomott, 
„csak*-bój> kiéreztem azt is, hogy mit kell 
felelnem,'.hogy .imponálóvá ideálissá tegyem I- 
magám előtte. . • " i

-— Imádom máját Anda,- nem tudnék 
maga nélkül élni. — 1 . -

— Hth, mit csinálna ? —
’ \ — Főbe lőném magam! — .

. \ -— Jmazám?-Ne-mondja “
- — De mondom Anda! Igazán !!...

Elég? ( ... j*- . ' -
-j^-Gn-magyoííj 'd'é'é'h nem hiszem, hogy 

. képes l^jrne rá.
—*■ Nem his?i, ' hát bebizonyítsam"? 

Akarja? ' , . t ---;
. : •" — Nem, , nem épen, csak azt ne 'te- 
gye, de lássa Endre," maga mégis csak elké-.'

I s'ett. T . -. ■
: ■" >. Olyan meggyözödéstcíjcs bangón be-

éjíly f'ógy egy percre sem jutott eszembe 
.'^kételkedni szavai ig'azságáíran,- . --•

- .-'Élkéstejn 'fl-láft másj szeret Anda..? - 
. kérdeztem lehofgasztott. lejjel. ■ . - -

■" -v- Nem, nem,- de már le vagyok kötve.

A szivem szabad volt eddig, de a lényem I
más kötötte le. ' - ' *]

— Az ném lehet-AltdaF-Hiszen úgy ,1
-maga boldogtalan lesz egész életére.". ■

■ .— Boldogtalan leszek! .(> i
. — Azt. nem engedhetem, mit tegyek j

magáért Anda,?! ' j
— Nem tehet semmit. - ’
— A nevét legalább, azt tudjam-a nyo-

rnorúlt jogbitorlónak. ' .. '
j — Nem mondom-jneg.——= —s—— 
[ .. — Nem mondja meg? Még félti. Hát _

fájna magának, ha Jelöhém, mint .egy ku
j tyát ? 1 .
L ' •'■ 1- Jaj! Ne szorítsa úgy-a csuklóm
! kiáltott.hevesen. .
: ■ Anda szánakozva nézett végig rajtam.

— Menjen édes Endrei a szobájába és
> nyugodjon meg, majd a' vacsoránál találko­

zunk. . J'
— Nem -találkozunk — mondtam nyo­

matékosan, figyelve az arcát, vájjon elérti-e 
a célzást. ■ é-. .

Megértette.' Elsápadt és remegett egy
.kicsit, de igyekezett clpalástolni aggodal- 

I mait. "Végtelen gyöngédséggel.tuszkolt aJÁz— 
I' félé. " .
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— Szerelmi féttékenyeég. Május.19-ére ' 
virradó éjszaka tánCzmulatság volt a Káloz- 
hoz tartozó Antalmajorban, mely alkalom­
mal Németh József-20 éves nagyhörcsöki 
legény válámi szerelmi féltékenységből, kifo­
lyólag háromszor egymásután rálött Szilassy 
Péterre. Szándékos emberölés kísérletének 
bűntettével vádolva került Németh József f. 
hó 4-én az esküdtszék elé. . Az "esküdtek 
súlyos testi sértésben mondották ki bűnös-..; 
nek—A verdikt alapján á bíróság vádjóttat 5 
havi Togházra'itélté.

— Az uradalom tolvaja. Fleische r 
József, ki a Sárosd melletti Csillagmajorban 
mint béres szolgált, hónapok óta rendszere­
sen dézsmálta a magtárt, .melyhez álkulcsot 

_ szerzett. Az-úradaloma tolvaj "béféT ellen a 
feljelentést megtette."

- — Öngyilkos fiú. Kovács János és 
neje cecéi lakosok e hó 5-én reggel a si- 
montornyai vásárra készülvén, meghagyták 
15 éves János nevű fiuknak, hogy fogjon bei 
A gyerek álmos szemmel felemás szerszá- 

- mot rakott a lovakra, mit apja észrevevén, v 
megdorgálta a fiút. Alig, hogy Kovácsék el-
indultak-Simontornya felé, a túlérzékeny fiú 
belopódzott nagyatyjának Sz. Molnár Sándor-
nak szobájába s ennek vadász fegyverével a 
szájába lőtt. A fegyver ravaszát egy pálcával 

—rántotta el. Nyomban meghalt. A löveg tel­
jesen szétroncsolta a szerencsétlen fiúnak 
agyvelejét. _

— Ministeri köszönetnyilvánítás. • A-m. 
kir. vallás1 és közoktatásügyi minister dr. 
B é k e f f y Rémig zirczi apátnak, a ki Hcr- 

' czegfalva községhez tartozó Ménesmajor- 
pusztán 7400 korona költséggel uj iskola­
házat építtetett, és azt fel is szereltette 

' őszinte elismerését és köszönetét' nyilvání­
totta. .

— Névmagyarosítás. Rehák József 
sárszentmiklósi illetőségű, ugyanottani -lakos 
saját, valamint Terézia, József, Katalin és 
Miklós nevű kiskorú gyermekei családi nevé­
nek „Húsz ár*-ra kért átváltoztatását bel- 
ügyminister megengedte.

— Megyei törvényhatósági bizottsági 
tagok választása.. A, megyei törvényhatósági.

; bizottság 60 tagjának mandátuma ez év vp--' 
gén tudvalevőleg lejár. Ezék helyére uj ta­
gokat választ a megyegyülés A választás f.

— Aranyos fiam, ne gondoljon-semmi '* 
rosszra, mondta remegő hangon, mikor el­
váltunk. .

■Széliült fejjel támolyogtam be a szo­
bámba. Minek is szeretem annyira ,azt a 
lányt ? ! Istenem T Ne gondoljak én semmi 
rosszra. Hát mit csináljak? Elutazzak innen, 
most mindjárt? A.feledés a legjobb kúra,, a. 
szerkesztő is "azt ajánlaná. Már a szekré- 

__ nyeinhez léptem.hogy becsomagoljam aszük-" 
séges ruhadarabokat, mikor kinyitottam, a 
felső polez szélén elhelyezett csiljpgó brow­
ningom, hullott le tompa koppanással a földre. 
Hirtelen más jutott.az ..e.szembé. Amit az 
imént'hazudtam á-lánynak, azt most most 
valóra fogom váltani. Igen,. igény hogy lássa 
Anda, hogy nem a tejfelesszáju kis- doktor­
ral, van dolga, hogy lássa bennem az igazi 
férfit; olyat teszek, hogy ettől az emléktől 
nem lesz boldog Soha. _.—

Az iróasztalpmhoz ültem, hogy úiegir- 
,,jam; a sablonos búcsúleveleket, anyámnak, 

barátaimnak. Andának nem irok semmit, Az 
asztalon előttem feküdt • hideg, méltóságosfé- 
náében a fegyver, mely pár perc múlva vé- - 
get vét szép fiatal életemnek. Szentimentá- 

hó. 17-érc van kitűzve. Járásunkban íaitiSz-- 
tési elnökök lesznek: C eco : Szhiha Dénes/ 
S á r e g r e s : Vida Lajos, Her ezeg fa 1 va: 
Simon Róbert, Kálóz: Magyar József, Sár­
bogárdi Mészöly Endre, Sárk erpsztúr: 
Walppr Dezső, Alap: Árvay Zoltánt"— 1 '

• — Az ipartestületek reformja. A keres­
kedelemügyi ministeriumban'az ipartestüle­
tek reformjával foglalkoznak, különösen az 

•dparlestület'ek pénzkezelésétés ellenőrzéséi 
akarják 'szabályozni. A kereskedelemügyi 
miniszter e tárgyban szaktanácsot is hivott 
össze és tekintettel arra, hogy az ipartörvény 
előkészítése még mindig kezdetleges stádium­
ban van, az ipartestületek reformja . meg 
fogja előzni az ipartörvény módosításáról 
szóló javaslatot. . _

—. Ki tud többet inni ? Va j t á n f. hó 
2-án este a korcsmában több parasztlegény 
azon vitatkozott, hogy ki bir több pálinkát 
meginni. Végre a vitából fogadás lett,.Brune 
István urasági cseléd és.Holczer Pista kő­
műves-legény között. Brund megivott 1 liter, 
Holczer pétiig másfél liter "pálinkát. A vir-

* tuskodásnak azonban szomorú vége- lett. 
Holczcr alkohol mérgezés következtében más­
nap meghalt. Brunc pedig még ma -is bele­
gen fekszik. .. . .

IRKA-FIRKA.
Régi történeti

. Irta: Pigéóntor..
Régén volt... Lehet 30 esztendeje — ■ - 

vagy még több . . . Szomorú csatakos de­
cemberi nap volt. A nap a felhők inögc bujt 
s onnét bocsátott egy pár fagygs- sugarat, 
mely a kihaltnak, látszó földet jeges ajkával 
körülcsókolgatta. A fák összedugták lombta- . 
lan, száraz fejüket és bólogattak, susogtak, 
szomorúan. A fák szomorú susogása, a szél _ 
bánatos zúgása, mintha a természet' gyász­
indulóját lehelték volna .. Ott ültem a szo­
bában a kis kandalló mellett s órákhosszat . 
elhallgattam a fák siralmas fütyülését. A hó 

—meg egyre esett.. Szálltak ... szálltak a fe­
hér pelyhek le a magasból, kevélyen, büsz- ■ 
kén. Lám-lám tán á fehérségükre oly büsz­
kék ezek? Ó szegény pelyhecskék hamar vé­
get ért a ti büszkeségiek, hamar fekete lett 
a ti fehérségtek 1 így van ez nálunk! Itt a" 

lizmus fogott el. gönnyes szemekkel róttam 
a sorokat, az első anyámé volt.

Drága jó Anyám ! Bocsásson meg a
maga rossz fiának. De nyugodjon beié drága ' ' 
Anyám, ennek igy kellett, történnie.... ,

Nagyon elmerülhettem, mert nem vet- j 
lem észre, hogy az ajtó, melyét' nem;zár-'' ■ 
tam be kulccsal, felnyílt és valaki halkan 
közelítve a vállamon keresztül—kiséri-sorai=—/ — 
iinat. Egyszer csak puha kis kéz fogta be -a 
szeneimet. Mégismbrtem, .Andáévolt. Boldog 
örömmel ugrottam fel, de hirtelen felkaptam 
browningomat.

—- Kisérjen cl a más-világra Anda; ,ott 
nem ' les/ akadálya boldog egyesülésünk; j 
nek, mondtam felhevülye, - felé irányítva a 
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Móg^üejckorán' megelőzött. I
—>Igy sincs 11 — mondta felsikollva.
— Bocsáss meg, drága Egyetlen Min­

denein, csak próca Volt,- -kegyetlen igaz, dg, 
legalább megerősített irántad való- szerel­
memben és" hitdmbcn. ____

Egy hónap múlva oltár elé vezettem. >'i

' földön nem szeretik a fehért —-^bepiszkolják 
besározzák az.t az emEerek.'.. .

A szomorú téli hangulat már-már álomba 
ringatott. De hirtelen kopogtatás riasztott fel 

jizendergésemlcől. Almos /hangon, kedvetlenül 
mondtam a ,szabad"-/).‘ Kinyílt az ajtó s 
ügy éreztem magain, mintha a hideg légvo­
nallal valami meleg, enyhe tavaszi szellő lo- 
pózott volna a szobámba. Egy 17—18 éves 
hölgy állott előttem s még mielőtt csak egy 
szót is szólhattam Jtrjlna. . letérdelt elém----
bánatos, nagy szemeit rám emelte és el- 
csnkló hangon könyörgölL hogy szánjam meg 
s ne engedjem elpusztulni. -.Meglepett a be­
széd, de mielőtt még kifejezést adhattam 
volna csodálkozásomnak — igy folytatta a 
bánatos Jjölgy: „Épp most egy éve mentem 
férjhez Csuti Ferencz földbirtokoshoz. Lány­
koromban minden jóban részem volt. Szü­
leim tejbe-vajba fürösztötlek... De jött az az 
ember s mézes szavaival tőrbe csalta szíve­
met. Innen kezdődik kálváriám. Férjem ré- 

I szeges cimborákkal dőzsöli át életét... Ebbe 
már rég beletörődtem volna. De_utóbb_az én 

—kiiízásomrtrazt"eszölt<rki, hogy én is részt- 
vegyek tivornyáin. .Ma kellett volna elös. 
közibük ülnöm, dt- én megszöktem, otthagy­
tam őket és most.. most itt vagyok-!.. . Fu­
tottam, .három falun keresztül, de már nem 
tudok tovább menni, fáradt vagyok . . Az Is­
tenre kérem na> engedjen megfagyni. — fo­
gadjon hé házába — holnap elmegyek" .. ■ 

Megesett a szivem a gyámoltalan te­
remtésen. „Jól van asszonyom, szívesen ren­
delkezésére bocsátom ágyamat.-de ki keli je­
lentenem. hogy esak ez egy szobám van."

Elalszom én a .földön,!-^ csak ki ne ker­
gessen' a biztos halálba — könyörgött a szép 
asszony.

„Nem., nem... esak tessék elfoglalni az 
. ágyamat.- A fáradt asszony nem sokáig kérette 

magát. A szégyentől bíborvörös arccal levet- 
- között és lefeküdt az ágyba. Én meg oda­

hoztam a székem az ágyhoz és nézegettem 
a bánatos szép szemeket, amelyeken meg 
ott csillogott egy-egg. kötiycsépp. Oh miért is 

. néztem bélé ezekbe a szemekbe ? Nem tu­
dom miért, de viilaijii titkos erő.. mely sze- 

; meiböl sug.irzólt ki. arra késztetett, hogy el- 
i menjek az ágytól.

Odaültem az ablak mellé és gondolkod­
tam, .'niig elfogott az álom.
. — Reggel, mikor az asszony felébredt
mosolyogva közeledett felem. Szemem már 
nem látszottak -köfíyeseppek. Haneni a nagy 
ábrándos szemekből gúnyosán mosolygott fe­
lém, minthír azt mondaná : de nagy csacsi 
.voltai .-. . Azóta már nagyon sók idő múlt 
el és én még mindig töprengek, hogy való­
ban csacsi voltam-e. ■ ' '

- ■
r- *

ArverésLliirdetiiiéii v.
__ Alólirott'bírósági végrehajtó ezen­

nel közhírré Jteszi, Kőgy Förstner Lajos 
által 'Széphegyi Károlynál^ eladott, de 
ez által át nem vett 500 mm. zab "a 
sárbogárdi kir. járásbíróságnak 1913. 

"t’v. 132/1. sz végzése következtében 
Vajta állomáson I9|3-évi November hó 
l3-án (Csütörtökön) délelőtti ‘ ’ 110 óra­
kor készpénz fizetés mellett, a.legtöb­
bet ígérőnek eladatni fog. . ' —

Sárbogtinl. 1913. é.vi—noveihbef 
.líó 10. napján.

IXiLÖSKEY JÓZSEF 
ikir. bírósági végrehajtó.-
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413/vhnjt. 1913.
Árverési hirdetmény.

! ' ’ " í I

Alól Írott bírósági végrehajtó az 1881.
LX. t.-cz. 102. §-a értelmében közhírré te­
szi, hogy a dunaföldvári kir. ’ járásbiróság- 
nakM913. Sp. 440/2. sz. végzése követkéz- ; 
tében, Dunaföldvári Népbank r.-t.-nak 6000 
kor. és jár. iránti ügyében, az 1913. éviiok-. 
tóber hó 9-én foganatosított kielégítési végre­
hajtás alkalmával lefoglalt és 1320 koronára 
becsült: lovak, kocsi, lószerszám, 180 zsák 
burgonya, takarmány stb. nyilvános birói ár­
verésen eladatni fognak. . .

Mely árverésnek a sárbogárdi kir. já­
rásbíróság 1913. V. 251/1. sz. végzése foly-.- 
tán. 6Ó00 kor. tőke, ennek 1913. övi szep­
tember hó 28-tól járó 8°/o kamatai, 316 Igor, j 
54 fdl. költség erejéig. Hókás-pusztán leendő 
megtartására 1913. évi november hó 18-áhak 
d. e. */s II órája kitüzetik és ahhoz a venni szán­
dékozók oly megjegyzéssel hivatnak, hogy 
az érintett ingók az.1881. LX. t.-cz. 107. és 
Utó. |-ai értelmében készpénz fizetés mel­

lett/a legtöbbét ígérőnek, szükség esetén a 
becsáron alul -is-eladalm- fognak: '

Amennyiben ezen ingókat miisok is le-, 
illetve felül foglalták és azokra kielégítési jo­
got nyertek volna^czen árverés azok javára, 
is elrendeltetik.’ *' i

’Sárbogárd, 1913. évi nov. 2-án.
< , I’ÖLÖSKEY JÓZSEE-
1 kiiv bir.. végrehajtó.

Jó házból való fiú
* tanonczul felvétetik

Spitzer Jakab
; nyomdájában. Sárbogárdon.

Ügynökök
minden vidéken, szentképek árusításá­
val napi 10 koronát kereshetned; mel­
lékeseit. Tőke szükségtelen. Csekély 
biztosilék -a- mintakolíektióért ntegkiván- 
tatik. Nők is jelentkezhetnek. Ajánlati 

devélczim : Háziipari müintézetr Rá- 
. kosszepttnihály/- *—

8 koronáért
küldök 4% kiló (kb. joO drb.) sajtolás- 
nál kevésbbé megsérült, enyhe virág­
illata pipereszappaní rózsa, liliomtej, 
orgona, ibolya, rezeda, jázmin és gyöngy­
virágból szépen összeválogatva posta­
utánvéttel : AUFFENBERC JÓZSEÉ,

- Budapest, Rákosszentmihály.

Czigá n y prímás!
ROSSZUL TESZI.

Sürgős figyelmeztetés !

Ha illatszer, pipereszappan, kozmeticai, are- 
é- kézápola-i. háztartási, hajápolási és áltá­
lában mindenféle a. liozűieticába vágó -cikkeit 
a legjobból, a legjobbakat olcsóbban a leg­
olcsóbbnál akarja beszerezni, úgy kérje ? 
harmadik kiadásban most megjelent „ILLAT- | 
SZER ÉS HÁZTARTÁSI ÉRTESÍTŐNKET", me- ‘ 
Ivet ingyen és bérmentve küld :

„Király Ernő mulat11, ez a címe a legújabb 
rendkívül sikerült humoros, dupla gramofon 
hanglemeznek, azonkívül „Sokszor úgy szeret- 

. . nék sírni11, „Futóbolond", „Temetés volt a fa- 
y -ry—« ’~7,, ■datszcr‘ és háztartási cik- luban11 stb. Darabja 2.50 fill. E hanglemezek 
|—| p//4 kék szaküzlete, nagyban és. ■ eredeti felvételben kizárólag egyedül csakis 

kicsinyben

BUDAPEST, VIII., LOSONCZI-U. 13. sz.
Wágner - 

„Hangszer-Király“-nál kaphatók. — Budapest, 
József-körut 15. Alig használt nagy dupla hang­
lemezek óriási választékban darabja csak 60 
fill. Legolcsóbban javít! Lemezcsere ingyen ! 
Kérjen nagy fényképes árjegyzéket.
Óvás ligy-ülein a ,^Vágner“ névre és a 15 sztorira

ha mást iszik, mint

.francia cognaccal egyen­

értékű tiszta borpárlatból

^.készült ,’,holl.ó“ véd­

jegyű cognacot.

Eredeti palaczkokban-. 
kapható

MIKLÓS ALADÁR 
gyógyszertárában 

SÁRBOGÁRDON.

KORONA szálloda
S A R B 0 G A R D.

Naponta frisseit csapolt Kőbányai 
sör. Balatonmelléki borok. Jó ma­
gyar konyhai Olcsó szobák. Pontos

. figyelmes kiszolgálás. Mérsékelt árak.

POtiKÖLÁB LÁNZL0 
vendéglős.

Hirdetések

Milliók 
használják

rekedtség, katarus, 
nyalkásodás, görcs 
és szamárhurut ellen

jutányos árban felvétetnek 
a könyvnyomdában

börkeményedés, szemölcs 48 'óra j’alatt eltün‘k 
,C A N N A BI N“ használata után. Üvegje 1 kor. 
postadijjal 1.40 kor. Három üveg'bérinentveJSJkor

Rlíin elismerő ökle­in OU vélje| ^.vosok 
és magánosoktól.

Kiváló ízletes bimbón.
.Csomag 20 és 40 fil­

lér. doboz 60 fillér.
Kapható Miklós Aladár 

gyógyszert^ rábait
i Sárbogárdon.

hintőpor 48 óra alatt elmulasztja a kéz-, láb- és 
hónaljizzadást. 1 doboz 1 kor., postadijjal 1.40 

kor.-, 3 doboz bérmentve 3 kor.
HIZLÁLÁSHA-LEGALKALMASABB- : ' 

40% phósphorsavat tartalmazó . ..

Takarmánymész, 
mellyel a disznóknál nagyon könnyen 300 kiló 
hizlalási súly érhető el. Alkalmazható azonfelül 

„baromfi, borjuk, juhok, marhák, ökrök és lovaknál 
43/í kiló ára, mely .hónapokig elég, 5 kor. 80 fill. 

utánvéttel bérmentve.

Ahol nem lenne raktáron, megrendelhetö’utánvét- 
tel v. a pénz előzetes beküldése mellett a készítőnél

Dr. FLESCH E. „Korona" gyógyszertára ;
GYŐR

Nyomaton Spilzer Jakab- könyvnyőimlájában, Sárbogárdon.
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